

N<sup>o</sup> 22.

# DZIENNIK

DEPARTAMENTOWY RADOMSKI.

W RADOMIU DZIA 29. MAIA ROKU 1814.

Nro. 5916. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Ada Naywyższa temczasowa Xięstwa Warszawskiego, chcąc podać Kentybuentom, podatek podymnego opłacaiącym sposobność uiszczenuia się z należytości tegoż rodzaju, a tak zabezpieczyć potrebę worków dla Magazyńw Rezerwowych w całym Kraiu do- wolila Uchwałą z dnia 9 Maia r. b. żeby worki do Magazyńw Rezerwowych, za podatek podymnego odstawionz były, Uchwałę więc tę Prefekt do powszechny podaio wiadomości iak następuje.

Ada Naywyższa temczasowa Xięstwa Warszawskiego do Kommissyi Nadzwyczajney potrzeb Woyska.

„ Zwazywszy, iż sposób, dostawiania worków przez Licytacją dla łatwicszey ystrybucyi produktów, dla Armii powracaiący, musiałby nastąpić z przewłoką a z powodu nie regularnych wpływów produktów fundusz na zaplaccenie takowe zawodny, wlaszcza że cały illości worków potrzeba poleca Kommissyi Nadzwyczajney potrzeb Woyska. „

1mo „ Aby proporcjonalną na Departamenta rozrzuciła potrzebne ilość worków dobrych i mocnych do umieszczenia 256,899 Czetwertni i takowe w stosunku Dmów Prefektowi rozłożyć poleciła.

2do „ Za odstawiony worek dobry, mocny, mieszczący Czetwierć czyli korcy dwa Złoty polski, przeznaczony dla Kontrybucyj Złoty polski, a za worek zaś mieszczący korcy jeden Złoty polski 2 co czyni wydatek ogólną Sumą Złoty polski: 1027,70 wynoszący, a gdyby liczba worków korcowych była odstawioną, ta powina być dwarazy większa, a niżeli dwa korcowych, dla zachowania proporcji ogółu wyżey okazanego. „

3tio „ Kwity za odstawa wzmiankowanych worków mają być przyjęte w należny sposób od Kontrybucyj z roku 1813/14 podymnem, ci zaś którzy podymne opłać takowe wprzyszley racie z roku 1814/15 będą mieli potrącone.

4to „ Odstawa worków i kwitowanie ma się dzieć przez Gromady, nie przez dywidua.

5to „ Dla zachowania Kontrolli i porządku rachuby, mają być w tej mierze, zaprowadzone księgi, na wzór tych jakie przy odstawie produktów dla Magazynów zerwowych, są postanowione. „

W Warszawie dnia 9. Maja 1814. Roku.

(podpisano)

X. X. LUBECKI.

Zgodność Kaczyński.

Radom dnia 21 Maja 1814. Roku.

(podpisano)

Kosiński, Z. P.

Hafsmann. Sekr. Jen.

### Nro. 5905. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Gdy Najjaśniejszy IMPERATOR wszech Rosyi, uchylając Dekretem swoim dnin 1 Lutego b. r. w Troics spadłym, podatki Osobisty, Patentowy, i Czopowy, od dnia 1 Czerwca b. r. zaczynając, postanowić raczył: ażeby zaległe tego rodzaju po dzień powyższy podatki aż do zupełnego obrachowania, w exekucyjnym były, zalecam przeto najmocniej WW. Podprefektom UUr. Wójt

JPP. Burmistrzom, najszybciej sporządzenie spisów wspomionych podatków, tak z roku 1812/13 jako też z 1813/14 końcem ułożenia Radzie Najwyższy stanu długów, na wynagrodzenie Rekwizycyi przeznaczonemi bydź mających. Ostateczny termin do podania w mowie będących spisów dla UUr. Wójtów i JPP. Burmistrzów, dni piętnaście, od czasu ogłoszenia, dla WW. Podprefektów Miesiąc jeden, pod karą i odpowiedzialnością Rządowi stanowią. — Ażeby zaś nikt nie wiadomością wymawiać się nie mógł, niniejsze Rozporządzenie, w moc Reskryptu, Wysokiego Ministerium Skarbu de dato 10 b. m. Nro. 1821 z Kwiecia, przez Dziennik Departamentowy ogłosić zalecam.

Przynosząc tedy JEGO IMPERATORSKA MOŚĆ, tyle dobrodziejstwa, dla ludów Xięstwa Warszawskiego, żąda zarazem regularnego nie wyłączonych podatków do Kasy publicznych wnoszenia, obciążając w punkcie 16 na początku, cytowanego Dekretu; że ktokolwiek opieszale się okaże, pozostałe jego produkty, i inne domowe sprzęty, skonfiskowane, i na rzecz Skarbu w takiej cenie wzięte zostaną, iaką Rząd naznaczyć zechce — Ostrzegam przeto szacownych Obywateli, i wszystkich Mieszkańców Departamentu Radomskiego, i do rychłego uszczenia się, z należytości Skarbowey wzywam, przeciwnym bowiem razie, każdy sam sobie przypisze winę, gdy moc Dekretu zupełnie wykonaną będzie.

Radom dnia 20 Maja 1814.

(podpisano)

Kosiński Z. P.

Hafsmann Sek. Gen.

### Nro. 6129. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Rozporządzenie JW. Generalnego Gubernatora Xięstwa Warszawskiego, względnie zaopatrzenia Wojska w żywność i siana przez Rekwizycyę tychże, zapelnienia Magazynów Rezerwowych, i opłacenia podatków w treści następującej. dnia 4/16 Maja 1814 do Nru. 4620 wydane,

### JW. Prefektowi Departamentu Radomskiego.

Chciaż Rozporządzeniem Kommissyi nadzwyczajney potrzeb Wojska, i mocnymi zaleceniami nakazano wszystkim JW. Prefektom, aby oni iak najrychlejszym zaopa-

trzyli znajdujące się w powierzonych im Departamentach Rozchodowe Magazyny tak ilością produktów, iżby Konsystująca w Xięstwie Warszawskim Armia odwodowa przechodząca Wojsko i Lazarety, wojażu dwóch Miesiący, od Maia podług Ruskiego Kalendarza nie doświadczała w żywności niedostatku; i jednakoż pomimo tego wszystkiego ciągle odbieram zażalenia, że niektóre Komendy, a osobliwie Artylleryjskie Kompanie, cierpią w żywności niedostatek, i że przy [nie]znajdowaniu się w Magazynach produktów, Żołnierzom dostarcza się żywność przez Gospodarzy ta zaś żywność po większej części składa się z jednych tylko kartofli, w ow czas kiedy Kontrybucenci, mając u siebie znaczne zapasy chleba i furazja nie tylko nie dostarczają onych do Magazynów podług repartycyi Rad powiatowych, ~~lecz nawet nie oddają~~ takich i do zapasnych Magazynów, w miarę pieniężnych podatków na nich liczących się, chociaż Ceny Rządem przeznaczone są bardzo korzystne; a zatem przynuszony jestem zalecić JWW. Prefektom i Departamentowym Naczelnikom, aby mi iak najprędzej przeznaczyci od siebie do każdego Półku Batalionu, lub oddziału, a także do każdej Artylleryjskiej Kompanii po jednym Kommissarzu, i zawiadomili od siebie Kommandantów tychże Półków Batalionów, i Kompanii, kto mianowicie do którego Oddziału przeznaczonym został.

Takowe Rozporządzenie czyni się dlatego, aby każda z tych Komend przy zdarzeniu doznanego w żywności niedostatku, łącząc z swoim Kommissarzem, miało Prawo zabierać sposobem Rekwizycyi połowę produktów u tych Obywateli, u których takowe znaleźć będzie można, dając Kwity Właścicielom za podpisem Kommandanta, i pomienionego Kommissarza. — Kommissarze zaś prowadząc akuratny Regestr Rekwizycyjnych zaborów, obowiązani są przesyłać Prefektom szczegółowe o onych wykazy, a Podprefekci łącznie z Radzami powiatowymi obowiązani przeznaczać wynagrodzenie tego zaboru produktami, od tych Obywateli, którzy takowych nie dostawili do Magazynów podług Repartycyi.

Na Kommissarzy należy przeznaczać samych Gminnych Wójtów lub też Obywateli nie naznaczając dla nich żadney płaty, albowiem obowiązek ten Cywilny któregoż każdy bez wymowki wypełnić powinien.

Gdy zaś JWW. Prefekci, lub też sami Obywatele uważać będą takowe Rozporządzenie za wciężniające, więc to należy przypisać opieszłości Kontrybucentów, które

rzy nie chcą] wnieść produktów zamiast pieniężnych podatków, albowiem przez akuratne dostarczenie takowych produktów, nie tylko Zbiór Rekwizycyjny, lecz i ściąganie onych przez Repartycyę może się zatamować.

O niniejszym postanowieniu JWW. Prefekci obowiązani są publikować w Departamentowych Zornalach lub też Dziennikach a Departamentowi i powiatowi Naczelnicy, powinni czuwać, nad nie ochybnym onego wypełnieniem.

Przy tem jeszcze naysurowiej zalecam JWW. Panu użyć najszczędniejszych środków do wyekskwowania pieniężnych podatków, albowiem po okazanej łasce dla Obywateli Xięstwa Warszawskiego Najwyższym JEJGO IMPERATORSKIEY Mości Rekrypstem dnia 1 Lutego r. b. na moje Imię wydanym, i do publiczney wiadomości umieszczonym, zaległości w podatkach nie mogą mieć miejsca, iak o tym w 16 Paragrafie pomienionego Rekrryptu wyraźnie powiedziano. A zatem JWW. Prefekci obowiązani są nie ochybnie, postępować na mocy tego Rekrryptu.

( podpisano )      Generał Gubernator    I A N S K O Y.

do powszechney komunikacji wiadomości.

Radom dnia 23 Maia 1814.

( podpisano )      Kosicki Z. P.      [ Hasmann Sekr. Gen

## Nro. 6130. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Rada Najwyższa tymczasowa Xięstwa Warszawskiego Rozporządzeniem z dnia 12 Maia, chcąc zapewnić napełnienie Magazynów Rezerwowych, a oraz udzielić Mieszkańcom sposobność uszczerzenia się znaleźnych od nich opłat Skarbowi, raczyła termin odstawy produktów do Magazynu Rezerwowego, Uchwałą z dnia 22 Lutego r. b. do dnia 15 Maia wyznaczony, do dnia 15 Czerwca r. b. przedłużyć. — Podając więc to Rady Najwyższej postanowienie, do powszechney każdego Kontrybucenta wiadomości, zawiadamiam również powszechnie, iż Rada Najwyższa mieć chce, sżęby w ostatecznie przedłużonym teraz odstawy Terminie, do dnia 15 Czerwca r. b. Magazyny Rezerwowe wzupełności zaopatrzone zolały, dla czego wszystkim WW. Podprefektom, nakazuje dopilnowanie tego, ażeby w każdym tygodniu, niezieszego czasu przedłuże-

nia na odstawie do Magazynu Rezerwowego wejść powinna, przynajmniej czwarta część, przypadający od Debetów należności, do Magazynów Rezerwowych wpływała, ażeby Kontrybuentów nie przystępujących do korzystania tego nowego dowodu powolności Rządu, egzekucją Wojskową zmuszali, zachowując ściśle przepisy poprzedzemi Uchwałami Rady Najwyższej objęte, a to co do tych Kontrybuentów, którzyby w pierwszym zaraz tygodniu, nie odstąpili przypadający na nich należności, wręcić dla przyspieszenia wpływów do Magazynów Rezerwowych, z mocy niniejszego Rady Najwyższej Rozporządzenia, rozesłane będą do wszystkich Kontrybuentów, pieniężne należności Skarbowi winnych, Wojskowe Egzekucyjne, a to dla tego, iż każdemu dana jest sposobność uiszczenia się produktami

Radom dnia 23 Maja 1814.

(podpisano) *Kosiński Z. P.* *Hafsmann Sek. Gener.*

### Nro. 5356. Prefekt Departamentu Radomskiego.

W skutek odezwy Sądu Policji poprawczej Obwodu Jędrzejowskiego z dnia 24 Kwietnia r. b. uczynioney zaleca wszelkim Zwierzchnościom powiatowym Gminnym aby Sebestyana Krawczyka inaczej Rakoczy zwanego, którego opisanie tu domieszczonym zostało wszędzie obrębach swych śledzili a wysledzonego pod pewną strażą odsłać Sądowi Policji poprawczej starali się.

Radom dnia 13. Maja 1814.

(podpisano) *Kosiński.* *Hafsmann Sekr. Gen.*

### O P I S A N I E.

Zbiegłego z Aresztu Policji poprawczej Obwodu Jędrzejowskiego o występek kradzieży obwinionego Sebestyana Krawczyka inaczej Rakoczego którego jest rodem z Wsi Brachowej w Gallicji Austryackiej Cyrkule Bocheńskim, położony, lat ma 21 katolik bez żony z profesyi Tkacz, i Gorzelnik, wzrostu średniego, twarzy szczupłej pociągłej na teraz dużo wybladłej, nosa miernego w górę zadartego; oczów siwych, i włosów gniadych nisko strzyżonych, na twarzy dotąd nie zarasta, abior jego w czasie ucie-

czki był, Sukmana biała sukienka, kaptan granatowy z ponsowemi sznurkami, spodnie skorzane chłopskie, magierka biała i buty na obcasach.

### Nro. 5355. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Zaleca wszystkim Zwierzchnościom Powiatowym Gminnym i Administracyi Policji, aby Starozakonnego Gałę Leybwyicza o kradzież obwinionego i Aresztowanego a na dniu 29 Kwietnia z Aresztu Sądu Policji poprawczej zbiegłego według tu niżej domieszczonego opisania wszędzie śledzili, a wysledzonego pod pewną strażą Sądowi wykwiernującemu odstawić starali się.

Radom dnia 13. Maja 1814.

(podpisano) *Kosiński Z. P.* *Hafsmann Sekr. Gen.*

### O P I S A N I E OSOB:

Cała Leybkowicz rodem z Kazimierza Religii Żydowskiej, lat 17 mający Stana wolnego, sposób życia z Belferstwa, wzrostu niskiego, twarzy okrągłej szczupłej dziobaty, nosa szerokiego, oczu białych, włosów ciemno blond, ma na sobie mundur i spodnie Aresztanckie kapelusze czarny zły.

### Nro. 5119. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Nadesłane przy odezwie Sądu Policji prostej Powiatu Szydłowskiego obwieszczenie o znajdowaniu się pary koni od złodzieja odebranych dla wiadomości Mieszkańców Departamentu Radomskiego w całej zupełności takowe domieszczam.

Radom dnia 3. Maja 1814.

(podpisano) *Kosiński Z. P.* *Hafsmann Sek. Gen.*

## O P I S A N I E

1mo Ogłerek maści z karo-guiadey, wzrostu miernego, mający rok piąty ogon czarny.  
 2do Klacz maści biało-siwey rok siódmy mająca, grzywa siwa, ogon siwy, od połowy  
 gniady, wzrostu średniego od ogierka większego.

Właściciel tych, jeżeli się w Sądzie naszym przed dniem 31 Maia nie sławi, i własności swych zupełnie nie udowodni; przez Aukcyą publiczną sprzedane — a pieniądze, do Depozytu Sądowego złożone będą.

## Nro. 5190. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Otrzymawszy od W. Podprefekta Powiatu ~~Opatowskiego~~ *Opatowskiego* Rapport, w którym tenże donosi o zbiegłych trzech Aresztantach z Sądu Policji prośbą powiatu *Opatowskiego* go, iako to; Andrzeju Sudzyńskim, Pietrze Cjehowiczu, i Ignacym Szwinckim, inaczey *Banaszczukiom* o kradzież obwiniownych zamieszczając tu niżej opisanie ich osob zalecam wszystkim UUr. Wóytom i JPP. Burmistrzom w Departamencie Radomskim, aby tychże Aesztantów śledzili a wyśledzonych Sądowi Policji prośbą Powiatu *Opatowskiego* pod mocną strażą odstawić nie zaniedbali,

Radom dnia 5. Maia 1814.

(pođpisano) *Kosicki, Z. P.*

*Hafsmann Sekr Jen.*

## O P I S A N I E

Osoby Andrzeia Sudzyńskiego o zbrodnią kradzieży obwinionego, — Tenże Andrzej Sudzyński, powiadający się bydź z Potworowa Powiatu i Departamentu Radomskiego katolik, lat mający około 40. Tenże jest wzrostu słusznego, na głowie włosow piwnych ciemno, czoła średniego, brwi piwnych i wąsow takichże, oczu małych siwych, twarzy szerokiey, ust miernych, nosa małego, brady nieco zadartey, szyi krótkiey. pleczyły, na prawey ręce ma wpoprzek przy wielkim palcu ku dłoni od kosy znak przecięty, na lewoy zaś palec wielki przecięty wzdłuż, a następny ucięty po pierwszy staw, po polsku tylko mowi ma na sobie płucianną kapotę płutna konopnego sznureczkami wiazaną, koszulę grubą czarną, kozuch z białych skór baranich, spodnie płucienne stare, buty polskie stare naprawiano, podkówkami płaskimi podbite — Kozuch dobry ieszcze tylko troche zbrakowany.

*Opisanie tychże dalsze w Dodatku.*

**DODATEK**